
1 

 

 
Dodatek č. 3 

ke smlouvě o dílo  
Číslo smlouvy objednatele: 0288/2019/SOD/OMI 

Číslo smlouvy zhotovitele: SDI/ZOGU/841/TC/ZO/2019/005 
ze dne 28. 5. 2019 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („občanský zákoník“) 
 
Město Beroun 

se sídlem:   Husovo nám. 68, Beroun- Centrum, 266 01 Beroun 
zastoupení:   RNDr. Soňa Chalupová, starostka 
IČO:    00233129 
DIČ:    CZ00233129 
bankovní spojení:                   Komerční banka a.s. 
č. účtu:    19-326131/0100 

 
(dále jen „objednatel“) 

a 
STRABAG a.s. 

se sídlem:    Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
zastoupení:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, zmocněnci 
IČO:     60838744 
DIČ:     CZ60838744  
bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s. 
č. účtu     1807842/0800      

(dále jen „zhotovitel“) 
 
objednatel a zhotovitel dále společně jako „smluvní strany“ 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1.      Smluvní strany uzavřely dne 28. 5. 2019  smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Lávka přes D5 a Litavku v Berouně (oprava)“ (dále 
jen „smlouva“). Dne 20. 11. 2019 uzavřely smluvní strany dodatek č. 1 k této smlouvě, kterým došlo k přerušení realizace díla a 
posunutí termínu dokončení díla. Dne 13. 12. 2019 uzavřely smluvní strany dodatek č. 2 k této smlouvě, jehož předmětem byla 
dohoda o předčasném užívání stavby.  

2.     V souladu s čl. XIX smlouvy uzavírají smluvní strany po vzájemné dohodě tento dodatek č. 3 ke smlouvě (dále jen „dodatek“), který 
mění čl. IV, odst. 1 smlouvy v souladu s čl. IV, odst. 6 s tím, že v ostatních ustanoveních nedotčených tímto dodatkem se smlouva 
nemění a zůstává v platnosti. 

 
II. 

Předmět dodatku 
1. Předmětem tohoto dodatku je nepodstatná změna závazku ze smlouvy v souladu s § 222 odst. 4 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, spočívající v úpravě předmětu díla o schválené vícepráce a méněpráce, 
a na to navazující změna ceny díla, jak je uvedeno níže. Změna závazku ze smlouvy dle tohoto dodatku nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky, která je předmětem smlouvy, a její hodnota je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy. 

2. Tímto dodatkem se upravuje předmět o schválené vícepráce a méněpráce, jejichž přesný popis a ocenění jsou součástí změnového 
listu, který tvoří nedílnou součást tohoto dodatku. 

3. Vyčíslení změn závazku ze smlouvy na základě Změnového listu, který je přílohou tohoto dodatku: 
Původní cena stavebních prací ze smlouvy      14.400.507,11 Kč bez DPH 
Cena víceprací dle dodatku č. 3 (přípočet)         554.958,94 Kč bez DPH 
Cena méněprací dle dodatku č. 3 (odpočet)       -556.584,49 Kč bez DPH 

 
 

 
 



2 

 

 
4. Změna celkové ceny díla: 

Cena díla dle smlouvy se tímto dodatkem mění následovně: 
Cena bez DPH dle smlouvy:    14.400.507,11 Kč 
Snížení dle dodatku č. 3 bez DPH       -1.625,55 Kč 
Celková cena bez DPH    14.398.881,56 Kč 
DPH 21%        3.023.765,13 Kč 
Cena s DPH      17.422.646,69 Kč 

 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
2. Smluvní strany jsou srozuměny s tím a berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění tohoto dodatku se smluvní strany dohodly, že 
dodatek v registru smluv uveřejní město Beroun, a to do 15 dnů ode dne jeho podpisu všemi smluvními stranami. Město Beroun 
zveřejní dodatek také na svém profilu zadavatele. 

3. Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé 
se řídí tímto dodatkem.  

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského 
zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

5. Tento dodatek se uzavírá elektronicky, a to pouze v jednom elektronickém vyhotovení. 
6.    Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

Uzavření tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo číslo smlouvy objednatele 0288/2019/SOD/OMI, číslo smlouvy zhotovitele 
SDI/ZOGU/841/TC/ZO/2019/005 bylo odsouhlaseno usnesením Rady města Beroun č. 20/34/RM/2020 dne 15. 01. 2020. Město 
Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že 
byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání. 

7.    Smluvní strany prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla    
učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho jejich oprávnění zástupci připojují níže své podpisy. 
 
 

Přílohy:  změnový list, soupis méněprací/víceprací, přehled dalších dokladů, zápisy SD z 21. 8. 2019, rozpis ocenění změn. položek-
celkem, kalkulační list vč. příloh, oznámení změny sídla STRABAG a. s., plná moc 

 
 
 
 
V Berouně dne: 20. 1. 2020      V Praze dne: 17. 1. 2020 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele:  
Město Beroun       STRABAG a.s. 
 
 
 
 
___________________________     ___________________________________ 
RNDr. Soňa Chalupová          XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
starostka        zmocněnci 
v z. Ing. Michal Mišina 
místostarosta 


































